tantes retia in mare. Erant quippe piscatores. Ibi que
additur : « Videns autem eos Jesus, dixit eis : Venite
post me, et faciam vos piscatores hominum. Et re-
linquentes sua retia secuti sunt eum. » *Matth.* iv, 19.
Et fecit eos Salvator de piscatoribus piscium, pesca-
tores hominum. Alios quoque duos fratres invenit
Dominus, Jacobum Zebedæi et Joannem fratrem ejus,
in navicula cum patre Zebedæo reficientes retia
sua. *Matth.* iv, 21. Quos cum similiter ad Evangelii
ministerium provocasset, piscatores hominum red-
didit. Si quis ergo juxta hanc historiam consideret
discipulos Salvatoris, ut habeant non solum gratiam
sermonis, ita Scripturarum ratione contextam ut
retia, qua possint super humanas animas gyro arti-
ficis superfundi, et consideret hoc ipsum cum summa
ratione fidei, videbit quomodo non tunc tantum
Salvator, sed et usque ad presentem diem mittit
hominum piscatores, instituens eos animas liberare
de mari, et ex acerbissimis fluctibus ad aram pro-
ducere liberiorum. Verum illi pisces cum agenis,
retibus atque hamis extracti de aqua fuerint, mori-
untur. Apud nos vero cum aliquis fuerit sermonis

revêtent d'un autre corps, on saura de quoi nous peut servir cet exemple. Que nul ne blasphème, que personne ne médise méchamment, qu'on ne nous fasse pas un crime de l'avoir employé, quand il est amené par l'explication du texte.

Pour vous, lorsque vous aurez été retiré des flots de ce monde par les disciples du Seigneur, dépoiliez-vous des vices de la chair, changez les goûts de votre âme; ne soyez plus ce poisson qui vivait dans les ondes salées, et, délivré des profondeurs de l'âlime, convertissez-vous au bien, selon cet enseignement de l'Apôtre: « Pour nous, contemplant la gloire du Seigneur sans aucun voile sur la face, nous sommes transformés dans la même image de gloire en gloire, comme par l'esprit du Seigneur. » *II Corinth. III, 18.* Quand vous avez été délivré par les Apôtres et les disciples de Jésus des flots de la mer, ne retournez plus à l'âlime; que votre conversation soit sur les montagnes, afin que vous n'ayez plus besoin désormais de pêcheurs qui vous arrachent de nouveau aux flots, mais de ceux que l'Écriture appelle des chasseurs, qui vous poursuivront plus tard par les montagnes, les collines et les lieux élevés; que votre promenade, votre esprit, votre marche et vos arrêts soient là; oubliez la mer, oubliez les vallées et les profondeurs; venez aux montagnes, aux Prophètes; j'y cherche quelque indice

rete comprehensus, et eductus de mari sæculi, moritur quidem et ipse, sed peccato, sed mundo; ut consurgens Christo, vivat Deo. Si ergo possis, ad intelligendum sensum quem conatur exponere, animo inducere pisces de mari extractos aliam rursus vitam assumere et aliud corpus induere, tunc scies quo nobis profecerit exemplum. Nemo blasphemet, nemo male laceret, non vocetur crimem quod ab alterius abductum est intelligentia.

Et tu igitur cum de sæculi istius fluctibus per discipulos Domini fueris extractus, muta corporis vitam, muta sensum anime; non sis ille piscis qui in salis versabaris undis, sed de profundo gurgite erutus ad meliora convertere, secundum illud apostolicum: « Nos autem omnes, revelata facie, gloriam [al. claritatem] hinc et inde] Domini contemplant, in eandem imaginem transformamur de gloria in gloriam, quasi a Domini spiritu. » *II Cor. III, 18.* Et cum fueris ab apostolis ac discipulis Jesu marinis fluctibus liberatus, non querere profundum, sed in montibus sit conversatio tua; ut jam non habeas opus piscatoribus, qui te rursus de fluctibus extrahant, sed aliis quibusdam, quos venatores Scriptura nuncupat, qui te postea venentur de monte, de colle, de locis altioribus; ibi sit deambulatio tua, ibi mens, gressus et statio; obliviscere maris; obliviscere vallium ac profundo-

rum; que votre conversation soit en eux, afin que, lorsque le jour de la mort sera venu, Dieu envoie ses chasseurs, des pêcheurs d'une autre sorte qui sont établis pour l'assomption des âmes, et qu'ils vous prennent avec les autres saints sur la colline et la montagne, sur les lieux les plus élevés. Et remarquez que la voix sacrée du Prophète ne parle pas autrement: « Voici que j'envoie de nombreux pêcheurs, dit le Seigneur, et ils les pêcheront; et après cela, j'enverrai de nombreux chasseurs, afin qu'ils les capturent sur toute montagne et sur toute colline. » *Jérém. XVI, 16.* Si l'on veut être pris par ces chasseurs, on doit se garder de faire son séjour des vallées et des autres basses régions; on doit chercher les collines, chercher la montagne sur laquelle, après avoir vu le peuple, monta le Seigneur, où les disciples le suivirent, et où il ouvrit sa bouche pour les instruire en ces termes: « Heureux les pauvres d'esprit, parce le royaume des cieux leur appartient. » *Math. V, 3,* et les autres sept béatitudes.

Et qu'on ne croie pas qu'il soit permis à ces chasseurs de prendre les hommes d'ailleurs que du haut des montagnes et des collines, et ce qui suit, « du sein des cavernes creusées dans les pierres. » D'où puis-je tirer le sens des pierres? des cavernes creusées dans les pierres? J'arrive à l'Exode; j'y cherche quelque indice

rum; veni ad montes, prophetas; veni ad colles, justos [al. ibi]; in ipsis sit conversatio tua, ut cum dies mortis advenerit, mittantur venatores, alii quidam a piscatoribus, qui super assumptionem constituti sunt animarum, et te cum cæteris sanctis de colle et de monte, de altiori loco accipiant. Vide autem si non sacrata voce in eadem sententia propheta consentit dicens: « Ecce ego mitto piscatores multos, dicit Dominus, et piscabuntur eos; et post hæc mittam venatores multos, ut rapiant eos supra omnem montem et collem. » *Jérém. XVI, 16.* Si vis et tu ab his venatoribus capi, cave ne verseris in vallibus, ne in alia humilium regione consistas. Quare colles, quare montem, in quem viso populo, Dominus ascendit, et secuti sunt eum discipuli, ex quo aperti sunt eorum doculi eos, dicens: « Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum. » *Math. V, 3,* et reliquis septem beatitudines.